
综合新闻 7CHONGQING DAILY

2020年3月31日 星期二
编辑 李薇帆 美编 何洪

根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》，现对以下拟供应宗地按出让年限住宅50年、商业40年、办公40年予以公告，公告时间为2020年3月31日12：00－2020年4月20日12：00。公告期内有2家以上（含2家）申报的采取拍卖方式确定
受让方，拍卖时间另行通知；公告期内只有1家单位申报的将采取挂牌出让。本次公开出让的国有建设用地使用权采用网上交易，出让详细资料和具体要求，竞买申请人可在公告期内登录重庆市公共资源交易网（网址：http://www.cqggzy.com）进入重庆
市国有建设用地使用权和矿业权网上交易系统查阅、下载。地址：重庆市渝北区青枫北路6号渝兴广场B9、B10栋，联系人：王先生，联系电话：023-63628117。出让人：重庆市规划和自然资源局，地址：重庆市渝北区龙山街道龙山大道339号。

详情请登录重庆市公共资源交易中心（重庆联合产权交易所集团股份有限公司）网站：www.cqggzy.com。

重庆市公共资源交易中心
重庆联合产权交易所集团国有建设用地使用权公开出让公告

2020—17

备注：
一、报名网址及CA办理：
（一）本次公开出让国有建设用地使用权交易

报名网址为重庆市公共资源交易网（网址：http://
www.cqggzy.com）。

（二）竞买申请人应当办理CA数字证书，凭
CA数字证书登陆网上交易系统申请报名、交纳保
证金。

1.大陆云盾电子认证服务有限公司，联系人：
王先生，联系电话：13647698351，网上自助办理证
书网址：https://cms.mcsca.com.cn/cms/line/
login

2.东方中讯数字证书认证有限公司，联系人：
何先生，联系电话：13983787460，网上自助办理证
书网址：http://os.ezca.org:8001/easyca/net-
pay/

3.江苏翔晟信息技术股份有限公司，联系人：
任女士，联系电话：18883273962，网上自助办理证
书网址：http://www.share-sun.com/chongq-
ing/admin/login.aspx?unitname=cqggzyjyzx

（三）竞买申请人在公告期内登录网上交易系统
并提交竞买申请后，交易系统自动生成随机保证金
帐号。竞买申请人应在公告期内交纳竞买保证金至
随机保证金帐号，交款人需与竞买申请人一致，保证

金账户只接受银行转账或电汇方式，不接受现金或
现金汇款，不接受代交款和个人名义交款。竞买保
证金到账截止时间为：2020年4月20日12:00。

为避免因竞买保证金到账时间延误，影响您顺
利获取竞买资格，建议您在保证金到账截止时间的
1至2天之前交纳竞买保证金。

如成功竞得，竞得人已交纳的竞买保证金自动
转作受让宗地的定金，由竞得人委托重庆联合产权

交易所集团股份有限公司支付至财政非税收入专
户抵作土地出让价款；如未竞得，可在成交日之后
1个工作日内办理退还手续，不计利息。

二、提出异议的方式与途径：
对本次出让的国有建设用地使用权存有异议

的，应在公示期截止前以书面方式向出让方提出；
对出让交易程序存有异议的，应在公示期截止前以
书面方式向重庆市公共资源交易中心提出。

商业、住宅类

序号

20028

土地位置

沙坪坝区西永组团Ah标准分区

地块规划编号

Ah12-01/04地块

Ah17-01/04地块

Ah18-02/04地块

Ah19-01/04地块

小计

土地用途

商业用地、商务用地

二类居住用地

二类居住用地

二类居住用地

/

土地面积
（㎡）
31697

46685

42461

43895

164738

总计容建筑
面积（㎡）
≤79243
≤70028
≤63692
≤65843
≤278806

最大建筑
密度

≤45%
≤35%
≤35%
≤35%

/

绿地率

≥30%
≥30%
≥30%
≥30%

/

出让价款起始价（万元）

122890

备注

总计容建筑面积278806平方米，其中商
业 39621.5 平方米、商务 39621.5 平方
米、住宅199563平方米。

□新华社记者 张辛欣 高亢

有序推动制造业复工复产，事关
经济社会稳定和全球供应链安全。当
前，制造业复工复产情况如何，工业运
行是否会有影响，如何维护全球供应
链稳定？30日上午举行的国务院联防
联控机制新闻发布会上，工信部有关
负责人对社会关注的热点话题作出回
应。

疫情对工业经济影响总体可控

工信部副部长辛国斌说，前两个
月，规模以上工业增加值同比下降
13.5%，实现利润同比下降38.3%，企
业亏损面达到36.4%。中小企业、劳动
密集型行业受冲击影响较大。

但随着疫情防控形势向好和复工
复产的有序推动，工业经济呈现出稳
步恢复的态势。

会上发布的数据显示，截至3月
28日，全国规上工业企业平均开工率
为 98.6% ，人 员 平 均 复 岗 率 约 为
89.9%。钢铁、电子行业复岗率均超过
90%，纺织、机械、轻工等在 70%至
90%之间，重点行业加快复产，产能进
一步释放。

截至2020年 3月26日，我国5G

手机产品类型76款，累计出货量超过
2600万部，其中2020年出货量1300
余万部。部分高技术产品逆势增长，
也为工业经济运行注入动能。

“我国具备庞大的产业规模、完整
的产业体系、巨大的内需市场，工业经
济展现出了应对复杂严峻局面的韧性
与活力。”辛国斌说，疫情对工业经济
的影响是阶段性的，总体可控的。但
也应高度关注国际疫情蔓延对产业
链、供应链的影响。

加大力度对中小企业精准帮扶

中小企业在产业链中占据关键位
置，但抗风险能力普遍较低，在疫情中
受到影响也较大。一段时间以来，我
国出台了包括减税降费、减免租金、新
增优惠利率贷款等一系列举措加大力
度帮扶中小企业。

会上发布的数据显示，截至目前，
3000亿元支持疫情防控重点企业的专
项再贷款已累计向5000多家企业发
放2000多亿元，5000亿元支农支小再
贷款、再贴现额度已累计发放了2000
多亿元。今年1至2月，全国清理政府
部门和大型国有企业拖欠民营企业、
中小企业账款181亿元。

龙头企业带动和产业链协同等也

加快中小企业复工复产。
辛国斌说，工信部在前期推动51

家大型龙头企业和7300余家核心配套
企业复工复产基础上，又分两批梳理
了41家龙头企业、379家核心配套企
业，采取“一事一议”“一企一策”方式
解决企业困难，推动产业链协同复产。

目前上述龙头企业及核心配套企
业基本上都恢复了生产，带动上下游40
余万家中小企业复工复产。富士康近
百家核心配套企业都已复工复产，带动
上下游1万余家中小企业复工复产。

工信部中小企业局局长梁志峰说，
截至3月29日，我国中小企业复工率已
达到76.8%，“专精特新”中小企业复工
复产率明显高于总体水平。下一步，还
将强化政策落地、强化服务帮扶，出台
精准举措加大对中小企业“赋能”。

提升原料药等供应力度 维
护全球供应链稳定

我国是全球最大的原料药生产
国，原料药生产企业1500余家，维生
素、抗生素、解热镇痛药等在国际市场
上的占比都在50%以上。

在国际疫情蔓延的当下，加大原
料药的生产，对全球医药供应链稳定
意义重大。

工信部全面梳理全国原料药产业
链情况，从目前来看，企业生产经营已
恢复正常，复工复产率和主要产品达
产率均在80%以上，部分品种产量超
过去年同期水平。

辛国斌说，工信部将组织实施重
点产品监测和生产调度，协调解决出
口运输等问题，加强对接，组织企业有
针对性开展供应服务。

针对社会关注的呼吸机生产和出
口情况，工信部产业政策与法规司司
长许科敏回应，截至3月29日，主要呼
吸机企业累计向全国供应呼吸机2.7
万多台，其中有创呼吸机3000多台。
据不完全统计，3月19日以来短短数
日，已紧急向国外提供有创呼吸机
1700多台。

“我国有创呼吸机生产企业共有
21家，其中8家的主要产品取得了欧
盟强制性CE认证，已签订单量约2万
台，每天还有大量的国际意向在洽
谈。”许科敏说，工信部组织国内重点
企业、地方有关部门，研究产业链协同
扩产措施，也要求企业严格质量管控，
加强安全生产。在各方共同努力下，
生产能力将进一步提升，为疫情防控
国际合作作出更大贡献。

（据新华社北京3月30日电）

疫情对工业影响多大？如何保障供应链稳定？
——工信部有关负责人回应热点话题

据新华社北京 3 月 30 日电 3月
30日，中央反腐败协调小组国际追逃
追赃工作办公室作出部署，启动“天网
2020”行动。

根据“天网2020”行动安排，国家
监委牵头开展职务犯罪国际追逃追赃
专项行动，最高人民法院牵头开展犯罪

嫌疑人、被告人逃匿、死亡案件追赃专
项行动，公安部牵头开展“猎狐”专项行
动，中国人民银行会同公安部等相关部
门开展预防、打击利用离岸公司和地下
钱庄向境外转移赃款专项行动，中央组
织部会同公安部等开展违规办理和持
有因私出国（境）证件治理工作。

一体推进追逃防逃追赃

“天网2020”行动正式启动

本报讯 （记者 杨铌紫）3月30
日，重庆日报记者从市委宣传部获悉，
国家新闻出版署于2019年12月启动
新版记者证的换证工作，市新闻出版
局于今年1月初启动我市换发工作。
截至3月底，换证工作基本完成，新版
记者证正式全面启用，全市80家新闻
单位的2495名新闻记者成功领取新版
记者证。

新闻记者证是境内新闻记者从事
新闻采编活动的唯一合法证件，该证
由国家新闻出版署依法统一印制并核
发，每五年统一换发一次，全国使用统
一样式。社会各界将积极配合持证记
者的采访工作，如对持证记者有疑问，
既可通过扫描记者证上的二维码进行
核实，也可通过中国记者网“新闻记者
证查询”栏目进行查询核实，凡是能查
询到准确信息的新闻记者证均为有效

采访证件。
同时，社会各界也可根据《新闻记

者证管理办法》对记者采访活动进行
监督，并对新闻记者的违法行为予以
举报。市新闻出版局新闻记者（假记
者）违 法 行 为 举 报 电 话 ：023-
63899149。

此次新版新闻记者证以红色为底
色，封面凹烫印金色中华人民共和国国
徽和“新闻记者证”文字，庄重严肃。证
书采用高强度PVC人造革材质制成，实
用与美观兼顾。整本证书底纹均采用
彩虹印刷技术，印刷线条清晰流畅。证
书除延用2014年防伪技术外，新增了
红外非吸收油墨印刷技术、无色荧光印
刷技术、防复印二维码技术、开窗式安
全结技术、防花团技术、红色双波段号
码技术、全息标技术等7项全新防伪技
术，防伪再升级，安全易鉴别。

重庆完成新版记者证换发工作

本报讯 （记者 匡丽娜）3月30日，
重庆日报记者从市教委获悉，教育部
印发《高校银龄教师支援西部计划
实施方案》，启动实施高校银龄教

师支援西部计划，面向西部地区行
业、产业、企业急需的紧缺专业，遴
选组织一批高校优秀退休教师支
教、支研。

高校银龄教师支援西部计划启动

据新华社北京3月30日电 国台
办发言人朱凤莲30日应询表示，我们
对郝柏村先生、王文燮先生不幸辞世
表示深切哀悼，对他们的亲属表示诚
挚慰问。郝柏村先生、王文燮先生民
族情怀深厚，坚决反对“台独”，致力国
家统一，为推动两岸关系发展贡献良
多，赢得两岸同胞广泛赞誉和敬重。

朱凤莲表示，斯人虽逝，风范长
存。期待两岸同胞携手努力，坚决反
对“台独”，维护台海和平稳定，致力实
现国家统一和民族复兴。

郝柏村生于1919年，江苏盐城人，
1949年赴台，曾任台防务部门负责人、
台行政机构负责人、中国国民党副主
席等职。

国台办：

对郝柏村先生王文燮先生辞世表示深切哀悼

京广铁路火车脱轨已造成1死127伤
➡30日11点40分许，T179次列车途经京广铁路湖南省郴州市永兴县高亭司镇永

华村路段时，因附近山体滑坡，撞上塌方体，中断行车。据郴州市相关部门消息，截至
目前，事故已造成1人死亡，4人重伤，123人轻伤。伤员正送往附近医院紧急救治。

东京奥运会确认开幕时间：2021年7月23日
➡国际奥委会和东京奥组委30日联合宣布，推迟后的东京奥运会举办时间是2021年

7月23日至8月8日，东京残奥会举办时间是2021年8月24日至9月5日。 （据新华社）

快读

三
月
二
十
九
日
，在
美
国
阿
灵
顿
，一
名
戴
口
罩
的
男
子
在
机
场

内
观
看
显
示
屏
。

新
华
社/

法
新

关 注 国 际 疫 情

火车时刻查询 61681114 民航班机查询 67152337 港口客运查询 63100659 航班火车船期查询 chongqing.online.cq.cn 邮政查询 11185 全国邮政编码、电话区号查询 www.cqpost.con.cn/yb 重庆农业信息网 www.cqagri.gov.cn

本报讯 （记者 张莎）近日，重庆
亦度疫苗研发中心及产业化基地项目
落户重庆高新区，这不仅弥补了高新区
内疫苗抗体产业空白，同时也将为后续
新型疫苗战略的实施提供强有力的技
术支撑。

该项目合计投入25.5亿元，总占
地250亩，投用后第5年预计将实现年
产值不低于150亿元。“最近已经落实
疫苗研发中心项目建设用地，目前项目

进展顺利。”重庆高新区负责该项目的
相关负责人介绍，他们每天跟踪项目进
展，力争项目年底完成主体设施建设。

重庆亦度生物有限公司是山东亦
度、植恩健康、重庆高开投集团合资成
立的一家疫苗研发生产的高科技公司，

核心团队来自国内外的生物医药研发
公司和高校，在疫苗研发、分析服务、生
产、管理、销售等领域均有超过20年的
工作经验，其冻干人用狂犬病疫苗
（Vero 细胞）、免疫生物制剂的研究开
发等，具有国际先进水平。

为助推大健康产业发展，重庆高新
区拿出“真金白银”为生物医药产业发
展提供保障服务，发布了MAH（上市
许可人制度）专项基金，基金总规模
100亿元，分三期出资，首期5亿元，二
期25亿元，三期70亿元，主要投向优
质的药品临床批件、药品生产批件等生
物医药项目，并采用多种合作方式孵化
项目，最终实现产业化，亦度生物正是
在该基金的支持下实现快速落地。

重庆高新区将建疫苗研发中心

本报讯 （记者 廖雪梅）3月30日，
重庆日报记者从市城市管理局了解到，
我市复工复产态势良好。从该局统计
的全市生活垃圾变化量以及城市用水
需求量看，全市各行业生产和市民生活
正逐步回归正常。

截至3月26日，全市生活垃圾收
运处理量由疫情防控期间最低1.57万
吨/日回升至2.2万吨/日；全市居家隔
离点生活垃圾收运处理量由疫情防控
期间高峰值约60吨/日降至4.3吨，降

幅92.8%；主城区餐厨垃圾收运处理量
由疫情防控期间最低139.7吨/日回升
至647.3吨/日。“从垃圾产生量看，我
市居家隔离人数明显减少，企业复工复
产效果较好，市民生活逐步回归正常。”
市城市管理局人士表示。

不仅如此，随着各行各业复工复产的
全面深入，近来全市城市供水需求迅速增
长，日均供水量已达486万吨，达到水厂最
大设计供水能力的69%，比春节期间供水
量高出14个百分点，接近去年同期水平。

生产生活逐步回归正常

重庆城市用水需求快速增长

据新华社巴格达 3 月 30 日 （记
者 张淼）伊拉克专家30日对新华社
记者说，因伊拉克“中央公共卫生实验
室”（中央实验室）出现技术故障，中国
援建伊拉克的核酸检测实验室已临时
承担起伊全国新冠病毒检测的任务。

中方援建的实验室由巴格达医学
城医院下属的国家教学实验室负责运
行。实验室负责人穆罕默德·迈赫迪

30日在检测现场对新华社记者说，新
实验室29日首先检测了医学城医院提
交的约160份疑似病例样本。由于中

央实验室出现技术故障，新实验室当日
晚又收到中央实验室转交来的约560
份样本，工作人员通宵检测。

截至29日，伊拉克新冠肺炎累计
确诊病例升至547例，累计死亡42例，
治愈143例。

中国援建实验室救急伊拉克病毒检测

综合新华社消息 美国约翰斯·霍
普金斯大学29日发布的最新统计数据
显示，美国新冠肺炎确诊病例已超过
14万例。美国目前是全球新冠肺炎确
诊病例最多的国家，也是首个确诊病例
超过10万例的国家。全球新冠肺炎确
诊病例超过70万例。

数据显示，截至美国东部时间29
日20时（北京时间30日8时），美国新
冠肺炎确诊病例升至140886例，死亡
病例为2467例。其中，纽约州确诊和
死亡病例最多，分别达59648例和965
例。

此外，该数据显示，全球新冠肺炎
确诊病例已达720117例，死亡病例为
33925例。意大利目前是死亡病例最
多的国家，已超过1万例。

这些数据来自该大学新冠病毒研
究项目汇总的美国各州疫情报告以及
各个国家和地区数据。

当日，美国总统特朗普在白宫记者
会上说，美国新冠病毒感染者病亡率
可能在未来两周内达到峰值。为减
缓病毒扩散，联邦政府关于全美范围
内应对新冠病毒疫情的指导意见将
延长至4月 30日。美国国家卫生研
究院下属国家过敏症和传染病研究

所所长安东尼·福奇说，模型显示，新
冠病毒疫情有可能导致美国10万人

至20万人死亡。
另据意大利民事保护部门30日发

布的数据，意大利累计新冠肺炎确诊病
例超过10万例。

全球新冠肺炎确诊病例超过70万例
美国超过14万例，意大利超过10万例


